1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________ № ____

г. Мглин

О внесении изменений в муниципальную программу Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы»

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Мглина от             25.07.2018 года № 3/150 «О внесении изменений в решение от 30.11.2017 г.                № 3/123 «О бюджете Мглинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов», постановлением администрации Мглинского района от 30.10.2017 года  № 725 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мглинского городского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» утвержденную постановлением администрации Мглинского района от 29.11.2017 года № 798                   (в редакции постановлений администрации Мглинского района от 28.03.2018 г.          № 130, от 28.05.2018 года № 259, от 26.07.2018 года № 371),  согласно приложения № 1.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Мглинского района www.mgladm.ru в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Казеко А.Н.
Глава администрации района                                          А.А.Пущиенко

Исп. Подоляко М.Н.                                            Направить: 1. В дело

тел. 2-14-88                                                                                2. Казеко А.Н.

                                                                                                    3. Отдел по жилищным вопросам

                                                                                                    4. Финансовый отдел

                                                                                                    5. Отдел экономики
                                                                                                    6. Отдел по строительству

Согласовано:

	Заместитель главы администрации района

Начальник отдела экономики

Начальник правового отдела

Начальник отдела по жилищным вопросам

Руководитель аппарата (управляющий делами)
	         А.Н. Казеко

         С.И. Грибахо

         Н.А. Грибов

         Л.А. Перлухина

         А.В. Полоник

Приложение № 1
к постановлению администрации Мглинского района                                                                                                                                                                                                            от _______________ 2018 г. № _______

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Мглинского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории  Мглинского городского поселения на 2018 - 2022 годы» утвержденную постановлением администрации Мглинского района от 29.11.2017 года № 798
1. В Раздел 1 «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства                                             в Мглинском городском поселении.» внести следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

Оценка текущего состояния благоустройства

дворовых и общественных территорий Мглинского городского поселения

в период с 2015 по 2017 годы

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	0
	0
	0

	2.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных твердым покрытиям, позволяющие комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов)
	м2
	0
	0
	0

	3.
	Общее количество дворовых территорий
	единиц
	34
	34
	34

	4.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	процентов
	0
	0
	0

	5.
	Количество  спортивных площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	единиц
	0
	0
	0

	6.
	Площадь  спортивных площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	м2
	0
	0
	0

	7.
	Количество  детских  площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	единиц
	2
	2
	2

	8.
	Площадь    детских  площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	м2
	838,0
	838,0
	838,0

	9.
	Количество  площадок для выгула собак, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	единиц
	0
	0
	0

	10.
	Площадь площадок для выгула собак , специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения
	м2
	0
	0
	0

	11.
	Численность населения, проживающего в многоквартирном жилом фонде
	чел.
	823
	823
	823

	12.
	Доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения  проживающего в многоквартирном жилом фонде
	процентов
	0
	0
	0

	13.
	Количество общественных территорий
	Единиц
	5
	5
	5

	14.
	Площадь благоустроенных общественных территорий от общего

количества  общественных территорий
	м2
	0
	0
	0

	15.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего

количества  общественных территорий
	Процент
	0
	0
	0

	16.
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на

1 жителя Мглинского градского поселения
	м2
	0
	0
	0

	17.
	Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, специально оборудованным для отдыха, общения и проведения досуга, от общей численности населения Мглинского городского поселения
	%
	8
	8
	8

2. В Раздел 2 «Приоритеты и цели в сфере благоустройства Мглинского городского поселения. Цели и задачи муниципальной программы.» добавить абзацы:

«Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение цели муниципальной программы:
Основными рисками, оказывающими влияние на конечные результаты реализации мероприятий муниципальной программы, являются:

- бюджетные риски, связанные с дефицитом областного бюджета и бюджета Мглинского городского поселения и возможностью невыполнения своих обязательств по софинансированию мероприятий муниципальной программы;

- риски невыполнения исполнителем обязательств, превышения стоимости проекта, риски низкого качества работ;

- социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения, отсутствием массовой культуры соучастия в благоустройстве дворовых территорий.

В целях выявления и минимизации возможных рисков в процессе реализации муниципальной программы предлагаются:

- перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов решения тактических задач;

- при проведении конкурсных процедур предусматривать обеспечение заявки на участие в торгах, а при заключении контрактов - обеспечение контрактов в соответствии с федеральным законодательством;

- при заключении контрактов предусматривать штрафные санкции или другие меры ответственности за неисполнение договорных обязательств;

- осуществление мониторинга выполнения муниципальной программы, регулярный анализ выполнения показателей и мероприятий муниципальной программы;

- привлечение жителей многоквартирных домов к активному участию в благоустройстве дворовых территорий путем проведения разъяснительной работы.

Условия проведения работ по благоустройству в части обеспечения доступности для маломобильных групп населения:

- при определении объемов работ и проведении работ по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий предусматривается возможность использования данных объектов маломобильными группами населения в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». »